
 
 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 16 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, Česká 

republika, IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila zadávací řízení na soutěž o návrh s 

názvem „Centrála Správy železnic“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 

zakázek pod evidenčním číslem Z2020-034118 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Soutěži písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních 

podmínek v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních 
podmínek v českém i anglickém jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení 

Soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.  

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení 

poskytnuto na základě žádosti o 

vysvětlení 

Vysvětlení Zadavatele 

1. 

Originál dotazu: 

Jakým způsobem má být zpracována 

část d) Technické zprávy – 
předpokládaná energetická náročnost 

budovy? Má se jednat pouze o obecný 

návrh technického zařízení budov 

(vytápění, chlazení, 
vzduchotechnika, elektroinstalace 

apod.) a stanovení předpokládané 

třídy energetické náročnosti, nebo je 

požadováno vyčíslení 
předpokládaných nároků na vstupy 

jednotlivých zdrojů (celková spotřeba 

elektrické energie, vody, plynu, 

apod.)? 

Předpokládá se obecný návrh, popis 

technických zařízení vč. koncepce jejich 

rozmístění (velké technologické 
celky/strojovny) v rámci budovy 

(podzemní prostory nebo střecha) a 

stanovení předpokládané třídy 

energetické náročnosti. 

2. 

Překlad dotazu: 

V příloze P01 Soutěžní zadání se 

uvádí, že „Zadavatel preferuje 
umístění Generálního ředitelství (GŘ) 

v samostatné budově s možností 

propojení s dalšími objekty (např. 

subtilními konstrukcemi). V těch se 
předpokládá umístění Stavební 

správy západ (SSZ), Centra 

telematiky a diagnostiky (CTD), 

Správy železniční geodézie (SŽG), 
Centra sdílených služeb (CSS) a 

Hasičského záchranného sboru 

(HZS).“ O jaké další objekty se 

jedná? Myslí se tím konečná stanice? 

Mají být organizační jednotky 

umístěny v blízkosti stanice? 

Podrobnější vysvětlení je uvedeno v 

příloze P02_STAVEBNI_PROGRAM_CZ. 

Rozmístění Generálního ředitelství a 
Organizačních jednotek do objektů “A, B, 

C“ není striktně předepsané, stejně tak 

jako počet navržených objektů. 

Vymezená plocha objektu “A” nemusí být 
zastavěna. V objektu Terminálu nebude 

umístěný žádný stavební program 

Centrály Správy železnic. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-034118


 
 
 

2 
 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše 
uvedených vysvětlení nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve 

smyslu § 98 odst. 5 a § 99 ZZVZ.  

 

Zadavatel upozorňuje, že aktuální lhůta pro podání soutěžních návrhů je 

stanovena do 12.2.2021 do 17:00 hodin CET (Central European Time).  

 

V Praze dne 21.12.2020 


		2020-12-21T22:53:23+0100




